
                                         V Praze dne 15. 9. 2023                                                  
 
Vážení zájemci a uchazeči o studium na SUŠTŘ, vážení rodiče,  
    v letošním školním roce jsme pro Vás připravili hned několik možností - 
Dnů otevřených dveří (DOD), kdy nás můžete navštívit a získat informace, které Vám 
pomohou v rozhodování o dalším studiu.  

1. DOD: středa 4. října 2023 od 12:00 do 18:00 
V celé budově školy budou vystaveny ukázky prací jednotlivých Ateliérů.  
Vyučující naší školy vám zde pomohou se zorientovat ve studiu odborných, 
teoretických či uměleckořemeslných předmětů nebo budou připraveni konzultovat 
Vaše výtvarné práce.  
V naší Galerii Emilie Paličkové se bude konat výstava PLENÉR 2023, kde 
se představí letošní výtvarné práce žáků 2. a 3. ročníku, ze zářijového kurzu kreslení  
a fotografování v plenéru. 
 

2. DOD: pátek 10. listopadu 2023 od 12:00 do 18:00 
V celé budově školy budou vystaveny ukázky prací jednotlivých Ateliérů.  
V kreslírnách si můžete zkusit výtvarné úkoly "TALENTOVKY NANEČISTO" a také 
samozřejmě konzultovat své výtvarné práce. Vyučující ostatních Ateliérů Vám rádi 
poskytnou veškeré informace o studiu.  
 

3. DOD: sobota 11. listopadu 2023 od 9:00 do 13:00 
V celé budově školy budou vystaveny ukázky prací jednotlivých Ateliérů.  
V kreslírnách si můžete zkusit výtvarné úkoly " TALENTOVKY NANEČISTO"  
a také samozřejmě konzultovat své výtvarné práce. Vyučující ostatních Ateliérů Vám 
rádi poskytnou veškeré informace o studiu.  
 

4. SCHOLA PRAGENSIS: 23. - 25. listopadu 2023  
Stánek školy bývá zpravidla umístěn v 1. patře Kongresového centra.  
A zde bude možnost opět získat informace o studiu na naší škole. 
 
PROTO NEVÁHEJTE A PŘIJĎTE, BUDEME SE NA VÁS TĚŠIT! 



TERMÍN PODÁVÁNÍ PŘIHLÁŠEK DO OBORŮ SUŠTŘ JE DO 30. 11. 2023 
Talentová zkouška je součástí přijímacího řízení, je jednodenní a bude se konat  
ve dvou termínech 1. kola: 4. ledna a 9. ledna 2024. 

Přihlášky dle výkladu MŠMT se podávají stále v listinné podobě na předepsaném 
tiskopisu přihlášky na podatelnu školy a také je lze zasílat z osobní datové schránky 
zákonného zástupce uchazeče nebo zletilého uchazeče. Vždy však musí být opatřeny 
lékařským potvrzením, které dokládá způsobilost uchazeče studovat zvolený obor 
s talentovou zkouškou, dle vyhlášky 211/2010 Sb. 

Zdravotní požadavky na uchazeče: předpokladem k přijetí uchazeče je lékařský 
posudek o zdravotní způsobilosti dle §60a školského zákona a nařízení vlády  
č. 211/2010 Sb.  
Pro obor 82-41-M/07 Modelářství a návrhářství oděvů – Ateliér oděvu 
se jedná o kategorie 3,19.  
Pro obor 82-41-M/14 Textilní výtvarnictví – Ateliér bytového designu, Ateliér 
textilního designu a Ateliér nových médií se jedná o kategorie 4, 9 a, 19. 
Uchazeči s poruchami sluchu mohou být přijati, pokud splňují výše uvedené. 
Lékařský posudek o zdravotní způsobilosti vystavuje příslušný registrující 
praktický lékař uchazeče přímo na tiskopis přihlášky (viz vybrané kategorie). 

(Vybrané kategorie nařízení vlády 211/2010 Sb., které se posuzují pro zdravotní způsobilost  
u jednotlivých oborů: 
č. 3: Prognosticky závažná onemocnění horních končetin znemožňující jemnou motoriku  
         a koordinaci pohybu uchazeče. 
č. 4: Prognosticky závažná onemocnění omezující funkce horních nebo dolních končetin 
         – poruchy hrubé i jemné motoriky uchazeče. 
č. 9 a: Přecitlivělost na alergizující látky používaní v praktickém vyučování. 
č. 19: Prognosticky závažné a nekompenzované formy epilepsie a epileptických syndromů 
           a kolapsové stavy, týká se činnosti ve výškách, s motorovou mechanizací, s rotujícími 
           stroji nebo nářadím nebo zařízením nebo činností, při kterých nelze vyloučit ohrožení   
           zdraví uchazeče.) 
 
 

 
    PŘÍPRAVNÉ KURZY KRESBY A MALBY ZAČÍNAJÍ JIŽ OD 4. 10. 2023! 
 
(viz web/o škole/ kurzy nebo aktuality) https://www.textilniskola.cz/o-skole/#kurzy 

   

https://www.textilniskola.cz/o-skole/#kurzy

